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, [Rager.] 
Mennesker at : gaa og skilte med deres 
politiske Overbevisning i et Emblem, men 
jeg anser det samtidig for at indebære Spiren 
ogsaa til fremtidig beklagelige Hændelser. 
Selv om vi vil regne med 홢 og jeg tror, det 
vil blive , gjort fra de virkelig ansvarlige 
Partiers Side 홢, at de vil holde igen paa 
deres Ungdom, vil sige: Vi smider jer ud, 
hvis I gaar med til Voldshandlinger, saa 
findes der noget, der hedder at fiske i rørt 
Vande, og der vil altid være en Bærme, 
som maaske slet ikke hører til Partiet, men 
som ser en Lejlighed til at. gribe ind, og 
for dem vil de med. Skiltene paa altid være 
til at faa fat i. 

Det forekommer mig at være latterligt, 
at voksne Mennesker gaar med det, naar 
en Gang imellem Det konservative Partis 
Folketingsmedlemmer her paraderer med 
Emblem paa. Hvad Nytte er det til? 
Vi kender jer, mine Herrer, I behøver ikke 
at tage Emblemerne paa! Men jeg retter 
denne Henvendelse til alle, der har indført 
noget saadant. 

At Afholdsfolk og lVlotorfolk og den 
Slags mere uskadelige gaar med Emblem, 
forekommer mig ikke at gøre noget; men 
at skilte med det, som netop kan give 
Anledning til de heftigste og stærkeste 
Diskussioner og sætte. Lidenskaberne mest 
i Bevægelse, det er og bliver galt. Det kan 
være undskyldeligt, at et Parti paa et vist 
Tidspunkt er begyndt med det, fordi man 
maaske har ment, at det havde en agita- 
torisk Kraft 홢 og jeg skal ikke under- 
kende, at det kan det have 홢, men i det 
Øjeblik man maa erkende, at det begynder 
at have i sig Spiren til Ufred, saa bør alle, 
der hører til Partier, som siger: Vi vil 
have Fred, vi vil have Frihed i Diskussionen, 
vi vil have Aandsfrihed, lade være med 
at sætte den Slags smaa Irritamenter i 
deres Knaphuller eller paa deres brede 
Bringer. 

Formanden: Det ærede Medlem Hr. 
Kristen Amby har Ordet for en kort Be- 
mærkning. 

Kristen Amby: Der er allerede af 
mit Partis Formand, svaret paa de Spørgs- 
maal, der er stillet angaaende dette meget 
omtalte Cirkulære. Men det ærede Medlem 
Hr. Rager spurgte her reelt: Hvordan 
skulde det overhovedet kunne tænkes at 
være nødvendigt at bruge Bidetænger og 
at forcere Pigtraadshegn, der maa dog 
være en Forklaring, det kan jo ikke være 
Meningen, at disse Tænger skal bruges 

som en Slags Knojern 홢 det tror det ærede 
Medlem Hr. Rager jo heller ikke. ! 

: Jeg ; synes, at" mit Partis Formands 
Holdning over for dette Cirkulære var . den 
rette. Jeg kan godt forstaa, hvordan; man . 
er kommet til at forme dette uheldige 
Cirkulære. Forholdet i Roskilde var det, 
at 10 000 Borgere -sa mledes,,- til et Møde, 
deres eget Møde, hvor der var Ro og Orden. 
Bag ved Mødepladsen havde Borgere af for- 
mentlig anden Anskuelse taget Opstilling. 
Man siger, at der var en hel : Del ældre 
Socialdemokrater til Stede, og' de paahørte 
vore Mødetalere 홢 man kunde altsaa . høre 
derfra 홢' i Ro og Orden; men efter hvad 
der er oplyst, maa man antage, at der har 
været en Del socialistisk Ungdom fra Kø- 
benhavn iblandt, omkring 70 i Tal. De 
stemte i med deres Slagsang, Internationale 
홢 det var i øvrigt, da jeg skulde tale 홢, 
og overdøvede derved Talerne, forstyrrede 
altsaa Ytringsfriheden her i Landet .  -Säa 
spørger jeg: Hvad skulde man have gjort? 
Man gjorde først det, som jeg synes var 
meget fornuftigt: man lod Musikkorpset 
spille for at overdøve dem, for muligvis at 
faa dem til at erkende, at dette gik ikke. 
De vilde ikke holde op. Der var ikke 
nogen Ordensmagt fra Samfundet til Stede, 
der kunde sige til Urostifterne: Vær saa 
god, forføj jer herfra, de Mennesker har 
Ret til at holde deres Møde. Hvis vi ikke 
skulde lade de 10 000 Mennesker, der var - 
kommet sammen til Møde, gaa hjem, 
maatte vi selv holde Ro og Orden, og for 
at holde denne Ro og: Orden var det nødven- 
digt at forcere Pigtraaden. Det er Kends- 
gerningerne. At der deraf . har. udviklet sig 
et Cirkulære, som man nok kan forsøge at 
gøre til Latter, forhindrer ikke, at det ,  der 
ligger bagved, er, at Folk med modsatte 
Anskuelser har forsøgt at forstyrre vor 
Ytringsfrihed. 

Formanden: Det ærede Medlem Hr. 
Rager har Ordet for en kort Bemærkning. 

Rager: Det ærede Medlem Hr.  Kristen 
Amby or ikke klar -over, hvilket Cirkulære 
det er, det ærede Medlem Hr. Christmas : 
Møller har taget Afstand f r a .  Det, det 
ærede Medlem Hr. Christmas Møller tog 
Afstand fra, var Udtalelserne om Akademisk 
Skytteforening som Forskole for konservativ 
Ungdom. (Afbrydelse).; Ja, jeg har læst 
det meget nøje igennem og har det liggende 
her. Hvad angaar det andet Cirkulære, 
gav Omtalen af det Anledning til en Række 
Bemærkninger fra det ærede Medlem Hr. 

I Christmas Møllers Side, men han kom ikke 


